
 
 

Rekomendacijos po chirurginės intervencijos burnos ertmėje 
 

 Maistas. 
Nevalgykite, negerkite ir neskalaukite burnos pirmąsias dvi valandas po                    
operacijos. Nuskausminamuosius užgerti su vandeniu. 

Nerūkykite ir nenaudokite kramtomojo tabako tą pačią dieną po 
operacijos. 
Pirmosiomis dienomis po operacijos rekomenduojama nesižioti plačiai. 
Rekomenduojama valgyti  minkštos konsistencijos maistą. 

 Skausmo malšinimas. 
Naudokite nuskausminamuosius pagal gydytojo rekomendacijas. Pirmąją 
nuskausminamųjų tabletę rekomenduojama išgerti prieš baigiantis 
nuskausminamųjų poveikiui. Dėmesio: naudojant nuskausminamuosius 
Pinex/Paralgin forte automobilį vairuoti draudžiama. 

 Burnos ertmės higiena. 
Dantis rekomenduojama valyti įprastai, stipriai nespaudžiant operacijos 
vietos(pirmąją savaitę po operacijos). 
Burnos skalavimo skystį naudoti ryte ir vakare savaitę po operacijos. 
Mes rekomenduojame naudoti Corsodyl ar Paroex burnos skalavimo 
skysčius,  kuriuos galite įsigyti vaistinėje be recepto. 

 Fizinė veikla. 
Venkite fizinio krūvio pirmosiomis dienomis po operacijos. 

 Kraujavimas. 
Žaizda gali negausiai kraujuoti pirmomis dienomis, ypac pasibaigus 
nuskausminamųjų poveikiui. Gausesnis kraujavimas gali būti 
sustabdomas su steriliais tamponėliais ar bintu prispaudus prie žaizdos, 
keičiant 15-30 minučių intervalu. 

 Patinimas/kraujosrūvos(mėlynės) 
Patinimas po operacijos yra normali organizmo atsakomoji reakcija, 
didžiausias patinimas būna 2-3 dieną po operacijos. Dažniausiai 
patinimas atslūgsta po savaitės. 
Po operacijos gali atsirasti kraujosrūvų ar mėlynių. Dažniausiai tai 
nepavojinga ir praeina savaime. 

 Išsižiojimo problemos. 
Pirmosiomis dienomis po operacijos gali jaustis sąstingis burnos raumenyse, 
kuris sąlygos apsunkintą išsižiojimą. Dažniausiai, tai praeina savaime be 
papildomo gydymo. 

Jeigu negavote kitokiu rekomendacijų, siūlai burnos ertmėje ištirps 
patys per kelias savaites. 

Esat klausimams, ar iškilus problemoms po chirurginės intervencijos burnoje 
skambinkite:  Veido-žandikaulių chirurgijos klinika(darbo metu): 55972850  Veido-
žandikaulių chirurgijos stacionaras(nedarbo metu): 55973501/55973517 Budintysis 
dantų gydytojas Bergene: 55568717 
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